
 

 

COMUNE DI MARCIANA MARINA 
PROVINCIA DI LIVORNO 

 

 

 

Prot. n. 4595 

 

ORDINANZA N.   3 / 2016. 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI  PIAZZA VITTORIO 

EMANUELE. 

 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 

     Considerato che , al fine di evitare l’incessante transito veicolare che si è venuto a creare negli 

ultimi periodi in Piazza Vittorio Emanuele e che ha in modo evidente provocato lo  

smantellamento delle pillole del sacrato ottocentesco mettendo in pericolo l’incolumità pubblica;  

  

     Ritenuto indispensabile, opportuno  ed urgente  salvaguardare sia l’incolumità delle persone 

che l’integrità del sacrato stesso; 

 

     Considerato che gli esercizi commerciali presenti  all’interno di  suddetta Piazza possono 

facilmente usufruire delle zone carico e scarico merci messe a disposizione del Comune,  sia in 

via Scali Mazzini che in via XX Settembre  

 

     Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con decreto Legislativo n. 285 del 

30.4.1992; 

 

     Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato 

con Decreto Presidente della Repubblica 16.12.1992, n. 495; 

 

     Visto il Decreto Legislativo 267/2000, 

 

O R D I N A 

 

A partire dal giorno 13 giugno, SARA’ VIETATO IL TRANSITO DI TUTTI I VEICOLI IN 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE. 

 

Sarà consentito esclusivamente l’accesso ai veicoli al servizio delle persone diversamente abili,  

ai mezzi di soccorso e ai mezzi del servizio ritiro nettezza urbana.  

 

L’Ufficio di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati al controllo  

dell’esecuzione e del rispetto  della presente Ordinanza. 

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 

Comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale, 10 giugno 2016. 

 

 

                     IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

         Istruttore Direttivo P.M. Zenobio SACCHI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


